## EPISTOLA LXV.

G R E G O R I I P A P A E I.

AD ANTHE MIVM SVBDIACONVM.

Pastorem quemdam infirmum oculis commendat.

*Gregorius Anthemio subdiacono.*

**S**i proximorum necessitatibus habita compassione benigna mente concurremus, nostris procul dubio petitionibus Dominum clementem reperimus. Pastorem siquidem, qui nimia visus imbecillitate laborat, habentem coniugem, duoque mancipia, qui & cum Ionatha quondam glorioſo fuerat, plurimi cognouimus necessitatibus subiacere. Propterea experientiam tuam per præsentis præcepti paginam admonemus, vt pro sustentatione eius annuos tritici modios xiiii. nec non & fabæ modios xi. dare non differas, quæ postmodum possint tuis rationibus imputari. Ita ergo fac vt & tu bene ministrans mercedis & commodum percipias, & nostra ad effectum præcepta perducas.

*Mense Augusto.*

## EPISTOLA LXVI.

## GREGORII PAPÆ I.

AD EVMDEM.

Castigationem iniungit illorum qui sacra vasæ & ministe-  
ria ecclesiastica Iudæis vendiderunt.

*Gregorius Anthemio subdiacono.*

Benefa-  
ctus **F**uscus archiater ardore fidei prouocatus preces ef-  
fudit, dicens Opilionem diaconum, sed & seruum Dei  
Crescentium, clericos \* Venafranæ ecclesiae, oblitos timo-  
rem futuri iudicii ministeria antefatae ecclesiae Hebræo  
cuidam, quod dici nefas est, vendidisse: id est, in argento  
calices duos, coronas cum delphinis duas, & de aliis coro-  
nis lilia, pallia maiora sex, & minora septem. Et ideo mox  
ut præsentem iussionem experientia tua suscepere, me-  
moratos ecclesiasticos ad se faciat indifferenter occurre-  
re, & requisita veritate, si ita esse sicut suggestum est con-  
stiterit, memoratum Hebræum, qui oblitus vigorem le-  
gum præsumpsit sacra ciuiliter comparare, per iudicem  
prouinciarum faciat conueniri, & sine aliqua mora antefata  
ministeria restituere compellatur, ut ex eis sæpe fatigatae ec-  
clesiae nihil possit imminui. Ipsum autem diaconum vel  
clericos, qui tantum nefas commiserunt, in pœnitentia re-  
legare non differas, ut tale tantumque delictum suis lacry-  
mis possint diluere.

## EPISTOLA LXVII.

## GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM SVBDIACONVM.

Vtexteriorem curam monasterii Fausto commendet.

*Gregorius Petro subdiacono Siciliæ.*

**S**ICVT studii nostri esse condecet a litigiis foralibus  
monachos submouere, ut diuinis ministeriis pie ac  
solerter inuigilent, ita necesse est nostra prouisione quem-  
admodum negotia eorum disponi debeant ordinare, ne  
distenta mens per varias causarum curas defluat, & ad  
celebrandum opus consuetum eneruata torpescat. Præ-

*Concil. Tom. 13.*

Ff ij

sentium itaque lator abbas Ioannes plurima se monasterii sibi asserit habere negotia. Pro qua re experientiam tuam per præsentis scripti paginam admonemus, quatenus cum Fausto, qui Romani viri magnifici ex prætore cancellarius fuerat, loqui debeat. Cuius si pronam ad hanc rem compereris voluntatem, ei monasterii ipsius generaliter debeas constituto solatio commendare negotia. Expedit enim paruo incommodo a strepitu causarum seruos Dei quietos existere, vt & vtilitates cellæ per negligenciam non pereant, & seruorum Dei mentes ad opus dominicum liberiiores existant.

## EPISTOLA LXVIII.

## GREGORII PAPÆ I.

AD EPISCOPOS PER SICILIAM CONSTITVTOS.

Vt hi caueant de his qui fallaciter angarias accipiunt.

*Gregorius uniuersis episcopis per Siciliam.*

**F**RATERNITATIS vestræ diu iam probata deuotio tan-  
to nos compellit pro vobis caute prouidere, quanto  
vos astruit auditio nostræ ecclesiæ damno studiose con-  
currere. Cognouimus quosdam in Sicilia insula simulan-  
tes se sedis apostolicæ defensores, de frumento vos in an-  
gariis aliisque rebus affligere, necessarioque duximus eorum  
fallaciæ scriptis præsentibus obuiare. Ideoque frater-  
nitatem vestram caritate debita salutantes, magnopere  
commonemus, vt nullo modo talibus deinceps apud vos  
locus surrendi remaneat: sed quisquis ille est, si reuera  
sedis nostræ fuerit notarius vel defensor, nisi nostra ad vos  
specialiter, vel rectoris nostri patrimonii scripta detulerit,  
nullis per nomen ecclesiæ nostræ potiatur angariis: nec  
aliqua vobis ab eo grauamina imponi permittatis, sed suis  
vtilitatibus iter suum propriis, vt nouit, disponat expensis.  
Nec quemquam ab eo in locis istis patiamini molestari.  
Hæc etenim quæ nostris apicibus pro vestra vestrorum  
que quiete inhibuisse cognoscimur, sic constantius con-  
seruate, vt hoc exuti grauamine, diuinis obsequiis deuoti  
ac paratiiores inueniri valeatis.

## EPISTOLA LXIX.

## GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM SVBDIACONVM.

Tuitionem Cyriaci &amp; Ioannæ commendat.

*Gregorius Petro subdiacono.*

**E**GENTIBVS nostræ commendationis auxilio, oportet nos, in quantum ratio patitur, benignamente præbere subsidium. Proinde experientia tuæ Cyriacum & Ioannam coniugem eius præsentium portitores nostra præceptione duximus commendandos, quatenus a nullo eos contra iustitiam opprimi vel grauari permittas. Sed ubi necesse fuerit tuis, annuente iustitia, solatiis perfruantur; ut, salua æquitate, nostram sibi in omnibus commendationem te concurrente prodeesse lætentur. Quia vero præfata femina, pro eo quod post acceptas sponsalitias arrhas ex Iudæa ad Christianam religionem conuersa est, dicitur sustinere molestiam, & eamdem causam iam dictam asseruit, & finitam experientia tua diligenter exquirat: & si causam iudicatam cognoverit, nullam exinde querebam aduersus suprascriptam feminam ulterius quolibet modo reserpere permittat. Sed quæ iudicata sunt modis omnibus conferuentur, ne ob id quod meliorem partem elegisse dignoscitur, malorum hominum controvrsiis quauntur.